- 1 -

上 海 市 统 计 局 文 件

沪统字〔2024〕38 号

上海市统计局关于开展 2024 年年度和

2025 年月度调查单位审核确认工作的通知

各有关单位：

按照国家统计局相关统计制度要求，市统计局决定于 2024

年 11 月至 2025 年 12 月在本市范围内开展 2024 年年度和 2025

年月度调查单位审核确认工作，现将有关事项通知如下：

一、审核确认范围和对象

本市行政区域内的所有规模以上工业法人单位及个体经营

户，有资质的建筑业法人单位，限额以上批发和零售业法人单位，

限额以上住宿和餐饮业法人单位，房地产开发经营业法人单位，

规模以上服务业法人单位，其他有 5000 万元及以上在建项目法

- 2 -

人单位。非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业

产业活动单位，非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和

餐饮业产业活动单位。确定以上单位的标准为：

1.规模以上工业：年主营业务收入 2000 万元及以上的工业

法人单位及个体经营户（若没有相关财务指标，可用营业收入代

替）。

2.有资质的建筑业：有总承包和专业承包资质的建筑业法人

单位。

3.限额以上批发和零售业：年主营业务收入 2000 万元及以

上的批发业、年主营业务收入 500 万元及以上的零售业单位（若

非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业产业活

动单位没有相关的财务指标，可用商品销售额代替）。

4.限额以上住宿和餐饮业：年主营业务收入 200 万元及以上

的住宿和餐饮业单位（若非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以

上住宿和餐饮业产业活动单位没有相关的财务指标，可用营业额

代替）。

5.房地产开发经营业：有开发经营活动的房地产开发经营业

法人单位。

6.规模以上服务业：年营业收入 2000 万元及以上的服务业

法人单位，包括：交通运输、仓储和邮政业，信息传输、软件和

信息技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，卫生；年营业

收入 1000 万元及以上的服务业法人单位，包括：租赁和商务服

- 3 -

务业，科学研究和技术服务业，教育，以及物业管理、房地产中

介服务、房地产租赁经营和其他房地产业；年营业收入 500 万元

及以上的服务业法人单位，包括：居民服务、修理和其他服务业，

文化、体育和娱乐业，社会工作。

7.其他有 5000 万元及以上在建项目的法人单位：未纳入规

模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以

上住宿和餐饮业、房地产开发经营业、规模以上服务业，且在报

告期内有计划总投资 5000 万元及以上在建项目的法人单位。此

类单位要求申报时有总投资 5000 万元及以上在建投资项目，且

为尚未纳入规上单位范围的法人单位。

二、审核确认内容和申报材料

（一）工业

1.新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需

纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）截至申报期最近 1 个月加盖单位公章（或财务专用章）

的《利润表》复印件；

4）打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并

加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申

- 4 -

报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；若新

开业（投产）单位成立时间超过三年（含当前申报年份），需提

供自企业成立以来，含各年份当年累计营业收入情况的《增值税

纳税申报表》等可证实企业开业投产时间的相关材料，同时附加

企业关于开业投产时间的说明（加盖企业公章）；

5）加盖单位公章的《增值税纳税申报表附列资料（表一）》；

6）企业生产经营场地入口的实地彩色清晰照片（需有企业

名称的挂牌），生产加工现场的设备彩色清晰照片（需能直观、

准确判断企业主营业务活动的主要生产设备照片）；

7）《规模以上工业企业纳统统计数据真实性承诺书》；

8）新开业（投产）单位还需提供发展改革委（经信委或工

信委）对建设项目的批复（或备案）文件复印件；

9）“规下升规上”企业还需提供同期分月产值、收入数据；

10）如果是执行企业会计准则的事业单位，还需提供在税务

部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行

会计准则制度情况说明；

11）新申报的工业单位若为战新企业，还需提供加盖企业和

直管统计机构公章的战新产品彩色清晰照片及战新产品信息表，

战新产品照片需附产品说明（包括但不限于战新产品名称、用途、

技术标准及生产工艺等），同时提交电子表格版战新产品信息表；

12）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供

证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，

- 5 -

原单位同期数如何处理的相关说明；

13）汽车整车制造业产业活动单位视同法人单位统计的，还

需提供产业活动单位信息表，并加盖单位公章；已告知上级法人

单位独立纳统事项的承诺说明（含上级法人单位统一社会信用代

码、企业名称等信息），并加盖单位公章。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）提供证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）提供加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年度/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

- 6 -

3）其他证明单位发生相应变更的材料。增加工业战新企业

标识的单位，需提供加盖企业和直管统计机构公章的战新产品彩

色清晰照片和战新产品信息表，战新产品照片需附产品说明（包

括但不限于战新产品名称、用途、技术标准及生产工艺等）；删

除工业战新企业标识的单位，应确认上一年度该单位战新产值报

表本期数均为 0，并需提供加盖企业和直管统计机构公章的企业

说明及附表，说明内容包括但不限于企业基本信息、删除战新标

识原因（如因产品停产，则应包含停产产品信息及停产原因等），

附表为当年已停产战新产品目录和现有工业产品目录等。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年度/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出

的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印

件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明。

- 7 -

（二）建筑业

1.新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重

新注册、合并或拆分产生的新单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件；

3）带有“建筑业企业资质证书”字样和住建部门公章页面

的建筑业企业资质证书复印件；

4）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提

供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关

系，原单位同期数如何处理的相关说明。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

- 8 -

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）建筑业资质等级发生变更的单位还需提供变更后带有“建

筑业企业资质证书”字样和住建部门公章页面的资质证书复印

件。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出

的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印

件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

（三）批发和零售业

- 9 -

1.新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需

纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位

批发和零售业法人单位：

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）截至申报期最近 1 个月加盖单位公章（或财务专用章）

的《利润表》复印件（若无月度表，则提供最近 1 个季度的报表

复印件）；

4）打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并

加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申

报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；

因未缴纳增值税而缺少《增值税纳税申报表》或《增值税纳

税申报表》无法反映实际经营情况的企业，需提供补充材料：

（1）网上销售企业（行业代码 5193 或 5292）

①所有以本法人名义开设网上商店的电子商务平台名称、店

铺名称及对应的网址列表，所有网上商店的后台卖家信息截图

（必须清晰显示店铺名称和法人单位名称），所有材料均需加盖

法人单位公章。

②截至申报期加盖企业公章的电子商务平台后台真实交易

记录月度数据整屏截图（截图需包含法人单位名称或网店名称；

- 10 -

若企业确实无法提供月度数据，可提供累计数据）。后台真实交

易是指单位实际成交金额，即扣除退款金额和刷单数据金额后的

实际收款金额
1
。

③与后台截图数据匹配的加盖企业公章的数据表格，表格主

要内容为包含截至申报期的每月销售金额、退款金额、刷单金额。

若企业有多家网店，需分别列示各个店铺的数据及汇总数据，格

式如下。

月份

店铺 1 …… 合计

销售

金额

退款

金额

刷单

金额

实际交

易额

…… 销售

金额

退款

金额

刷单

金额

实际交

易额

……

合计

1
电子商务平台后台取数途径：以下内容根据目前掌握的材料整理。对于后台取数途径中无法显

示退款金额的平台，需企业出具退款数据的相关资料。
1.支付宝：商家中心—业务查询——资金业务——卖出交易、交易退款（含交易金额、实收金额、
退款金额）
2.赤兔名品（天猫平台）：收入为：店铺绩效——综合分析——汇总专项，分析——退款情况分
析
3.1688 卖家工作台：交易——交易收支查询（无退款数据）
4.生 e 经（天猫）：销售分析——销售指标及趋势（无退货数据）
5.微信小程序：数据统计（含商品名称、销售量、微信支付、余额支付、总销售额，无退款数据）
6.生意参谋：
首页——运营视窗——整体看板（数据含支付金额、访客数、成功退款金额）
或者：交易——交易分析——交易概况——交易总览（支付金额，无退款金额）
7.京麦（京东平台）：店铺管理——结算管理——账单查询（含月度支出、收入数据，无退款数
据，请说明卖家实际收入以哪个指标为准）
8.京东商智：首页——实时指标——实时销售进度（本年累计交易额，无退款数据）
9.拼多多：商家后台——数据中心——交易数据——数据总览——支付金额（无退款数据）
10.账房：收支查询——支出情况（月度，含本月支出、本月付款，本月交易额，无退款数据；
请说明卖家实际收入以哪个指标为准）
11.抖音：营销中心——月账单（含订单数、总收入、总支出、净收益，无退款数据；需说明卖
家实际收入以哪个指标为准）

- 11 -

（2）其他企业

①加盖企业公章的业务管理系统说明，需具体列示企业所有

业务管理系统的名称及对应的业务活动，并说明这些业务系统数

据是否涵盖企业全部交易数据、是否包含本企业以外的其他法人

企业的交易数据等内容及其他需要说明的事项。

②截至申报期加盖企业公章的业务管理系统实际累计交易

数据整屏截图（包含法人单位名称），若企业有多个业务管理系

统，需分别提供。企业业务管理系统若包含其他法人单位的交易

数据，应进行剔除，仅提供本法人单位的交易数据。

③若企业只能提供分月度（季度）交易数据截图，需同时提

供月度（季度）数据汇总表格，列明截至申报期每月（季）的销

售金额、退货金额、优惠金额及实际交易额。若企业有多个业务

管理系统或多家产业活动单位，需分别列示各个业务管理系统或

产业活动单位的数据及汇总数据（格式参考网上销售企业）。

5）如果是执行企业会计准则的事业单位等，还需提供在税

务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执

行会计准则制度情况说明；

6）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供

证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，

原单位同期数如何处理的相关说明。

非批发和零售业法人单位附营的限额以上批发和零售业产

业活动单位需提供：

- 12 -

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）最近连续 3 个月的《批发和零售业产业活动单位（个体

经营户）商品销售和库存》（E204-3 表）。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

- 13 -

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出

的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印

件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

（四）住宿和餐饮业

1.新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需

纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位

住宿和餐饮业法人单位：

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

- 14 -

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）截至申报期最近 1 个月加盖单位公章（或财务专用章）

的《利润表》复印件（若无月度表，则提供最近 1 个季度的报表

复印件）；

4）打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并

加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申

报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；

因未缴纳增值税而缺少《增值税纳税申报表》或《增值税纳

税申报表》无法反映实际经营情况的企业，需提供补充材料:

①加盖企业公章的业务管理系统说明，需具体列示企业所有

业务管理系统的名称及对应的业务活动，并说明这些业务系统数

据是否涵盖企业全部交易数据、是否包含本企业以外的其他法人

企业的交易数据等内容及其他需要说明的事项。

②截至申报期加盖企业公章的业务管理系统实际累计交易

数据整屏截图（包含法人单位名称），若企业有多个业务管理系

统，需分别提供。企业业务管理系统若包含其他法人单位的交易

数据，应进行剔除，仅提供本法人单位的交易数据。

③若企业只能提供分月度（季度）交易数据截图，需同时提

供月度（季度）数据汇总表格，列明截至申报期每月（季）的销

售金额、退货金额、优惠金额及实际交易额。若企业有多个业务

- 15 -

管理系统或多家产业活动单位，需分别列示各个业务管理系统或

产业活动单位的数据及汇总数据（格式参考网上销售企业）。

5）如果是执行企业会计准则的事业单位等，还需提供在税

务部门备案的财务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执

行会计准则制度情况说明；

6）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位还需提供

证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关系，

原单位同期数如何处理的相关说明。

非住宿和餐饮业法人单位附营的限额以上住宿和餐饮业产

业活动单位需提供：

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）最近连续 3 个月的《住宿和餐饮业产业活动单位（个体

经营户）商品销售和库存》（S204-3 表）。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

- 16 -

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出

的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印

件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

- 17 -

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

（五）房地产开发经营业

1.新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重

新注册、合并或拆分产生的新单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）具有房地产开发经营业资质的房地产开发经营业法人单

位还需提供房地产开发企业资质证书复印件；

4）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提

供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关

系，原单位同期数如何处理的相关说明。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

- 18 -

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；其中，因不执行企业会计准则制度申报退出

的单位，还需提供在税务部门备案的财务会计制度报告书复印

件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

- 19 -

（六）服务业

1.新开业（投产）单位、“规下升规上”单位、专业变更需

纳入单位、因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）截至申报期最近 1 个月加盖单位公章（或财务专用章）

的《利润表》复印件；

4）打印税务网上申报系统下载的《增值税纳税申报表》并

加盖单位公章，或打印税务网上申报系统查询的《增值税纳税申

报表》整屏截图（带查询页面的完整表）并加盖单位公章；

5）加盖单位公章的《增值税纳税申报表附列资料（表一）》

（小规模纳税人免此项），没有《增值税纳税申报表附列资料（表

一）》的单位，需附证明材料；

6）利润表营业收入和增值税纳税申报表中销售额不一致需

要提供说明材料并加盖单位公章（或财务专用章）；

7）服务业新增入库调查单位主要业务活动说明（按营业收

入所占比重从大到小顺序填写），并加盖单位公章（见下表）;

- 20 -

服务业新增入库调查单位
主要业务活动说明

单位详细名称

统一社会信用代码

纳税人种类 一般纳税人□ 小规模纳税人□

202 年 1— 月

累计营业收入
（千元）

序号
主要业务

活动

营业收入

（按从大到小排列）

营业收入占比

（按从大到小排列）

增值税

税率

1 XX 货物运输 XX 85% 9%

2 销售 XX XX 15% 13%

3

4

5

……

备注

（拟纳入调查单位公章）

年 月 日

- 21 -

8）申报“新开业（投产）单位”的，如果法人单位的营业

执照成立日期早于上年第 4 季度，还需提供上年第 4 季度或当年

开始营业的相关证明材料；

9）如果是执行企业会计准则的事业单位、民办非企业单位、

农民专业合作社、律师事务所等，还需提供在税务部门备案的财

务会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度

情况说明；

10）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提

供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关

系，原单位同期数如何处理的相关说明。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

- 22 -

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因及去年是否申报过退库；其中，因不执行企业

会计准则制度申报退出的单位，还需提供在税务部门备案的财务

会计制度报告书复印件，或加盖单位公章的执行会计准则制度情

况说明；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等;

5）申报因注销或吊销以及停业（歇业）退出，还需提供注

销或吊销证明或加盖单位公章（或财务专用章）的单位停工证明。

（七）其他有 5000 万元及以上在建项目的法人单位

- 23 -

1.新开业（投产）单位、专业变更需纳入单位、因改制、重

新注册、合并或拆分产生的新单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明项目计划总投资的材料（审批核准备案文件、或可

行性研究报告、或购置合同）；

4）证明项目开工的材料（施工合同和施工照片/购置证明材

料和设备照片），照片需加盖单位公章并添加水印，水印应放在

照片四个角中任意一角，并注明照片拍摄时间、项目地址及详细

经纬度信息等；

5）因改制、重新注册、合并或拆分产生的新单位，还需提

供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对应关

系，原单位同期数如何处理的相关说明。

2.辖区变更（跨省）需纳入单位

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》：

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）证明单位所在地发生跨省变更的材料。

3.停业（歇业）恢复运营单位

- 24 -

1）《一套表调查单位年/月度纳入申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）；

3）加盖单位和直管统计机构公章的复产证明材料。

4.变更主要信息的单位

1）《一套表调查单位年/月度变更申报表》；

2）营业执照（证书）复印件（已经共享“五证合一”相关

部门信息，并能直接利用该信息验证企业身份的地区，可免于提

供营业执照（证书）复印件）。

5.退出的单位

1）《一套表调查单位年/月度退出申报表》；

2）因非法人单位申报退出的单位，还需提供营业执照（证

书）复印件（已经共享“五证合一”相关部门信息，并能直接利

用该信息验证企业身份的地区，可免于提供营业执照（证书）复

印件）；

3）申报“其他原因需退出单位”类型的单位，必须在备注

栏中注明退出原因；

4）因改制、重新注册、合并或拆分需退出的原调查单位，

还需提供证明单位变动的有关文件复印件，新单位与原单位的对

应关系，原单位同期数如何处理的相关说明等。

三、审核确认材料报送时间和要求

- 25 -

调查单位在其主要经营活动所在地进行统计，由各区统计局

组织实施，各单位须配合所在地统计局，做好相关工作，并按所

在地统计局规定的时间和要求，按时报送审核确认所需的材料。

上海市统计局

2024 年 11 月 8 日

信息公开属性：主动公开

上海市统计局办公室 2024 年 11 月 8 日印发